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COMMSCOPE   TKA1310-TLxx 
 

4.250 GBPS 1310 NM OPTISCHES TRANSCEIVER-MODUL 

 
Die TKA1310-TLxx Serie von 1310 nm optischen Transceiver Modulen 
unterstützt High-Speed-Kommunikationsfunktionalität, die für einige 
digitale Netzwerk-Produkte wie den DT4250N-xx Digital-Universal-
Transceiver von COMMSCOPE notwendig sind. 
 
Diese modernen Komponenten wurden speziell für High-Speed-
Kommunikationsanwendungen entwickelt, die Datenraten von bis zu 
4.250 Gbps benötigen und deren Laser-Übertragung mit einer 
Wellenlänge von 1310 nm arbeitet. 
 

• Unterstützt DT4250N digitale Universal Rückweg-Plattform-Links bis zu 40 km 

• 4.250 Gbps Datendurchsatz 

• MSA konformer steckbarer SFP Transceiver 

• 2 km, 10 km und 40 km Verbindungslängen-Optionen 

• Duplex LC Anschluss 

• Sehr geringer Jitter 

• Metallgehäuse für geringere EMI 

• 3.3 V Spannungsversorgung mit gerinem Leistungsverlust  

• Erweiterter Betriebstemperaturbereich (–40°C to +85°C) 

• RoHS konform und bleifrei 
 

SPEZIFIKATIONEN 

 

PHYSICAL 

Dimensions 2.2” L x 0.4” H x 0.5” W (5.7 cm x 1.1 cm x 1.4 cm) 

Weight 0.1 lbs (0.05 kg) 

ENVIRONMENTAL 

Application temperature range –40° to +85°C (–40° to +185°F) 

Storage temperature range –40° to +85°C (–40° to +185°F) 

Humidity 5% to 95% non–condensing 

OPTICAL INTERFACE 

Optical connectors Duplex LC 

POWER REQUIREMENTS 

Input voltage 3.3 VDC 

Power consumption 1.04 W max (at 3.465VDC 300mA) 

GENERAL 

Supported link length on SMF-28 or equivalent 
• TKA1310-TL2: 2 km 
• TKA1310-TL10: 10 km 
• TKA1310-TL40: 40 km 

Data rate 4.25 Gbps 

Hot plug–in/out 
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OPTICAL INTERFACE  

TKA1310-TL2 

Transmitter type  FP uncooled 

Transmit wavelength 1260 - 1350 nm 

Optical output power, min –8.4 dBm 

Transmit distance 2 km 

Bail latch color Gray 

TKA1310-TL10 

Transmitter type  DFP uncooled 

Transmit wavelength 1285 - 1345 nm 

Optical output power, min –8 dBm 

Transmit distance 10 km 

Bail latch color Blue 

TKA1310-TL40 

Transmitter type DFB uncooled 

Transmit wavelength 1285 - 1345 nm 

Optical output power, min 0 dBm 

Transmit distance 40 km 

Bail latch color Yellow 

Receiver 

Receiver type PIN 

Receiver wavelength 1260 - 1620 nm 

Optical output power, min –18 dBm (PRBS 223-1, 0km SMF-28 BER < 10-12) 

Overload, min –1 dBm 

LOS assert level, min –30 dBm 

LOS de-assert level, max –20 dBm  

 
 
 

BESTELLINFORMATIONEN 
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COMMSCOPE   TKB1550-TL40 
 

 4.250 GBPS 1550 NM OPTISCHES TRANSCEIVER-MODUL 

 
Das TKB1550-TL40 1550 nm optische Transceiver-Modul unterstützt 
bidirektionale High-Speed-Kommunikationsfunktionalität, die für einige 
digitale Netzwerk-Produkte wie den DT4250N-xx Digital-Universal-
Transceiver von COMMSCOPE notwendig sind. 
  
 
Diese modernen Komponenten wurden speziell für bidirektionale High -
Speed-Kommunikationsanwendungen entwickelt, die Datenraten von bis 
zu 4.250 Gbps benötigen und deren Laser-Übertragung mit einer Wellenlänge von 1550 nm 
arbeitet. 
 
 
 
 

• Unterstützt DT4250N digitale Universal Rückweg-Plattform-Links bis zu 40 km 

• 4.250 Gbps Datendurchsatz 

• MSA konformer steckbarer SFP Transceiver 

• Duplex LC Anschluss 

• Sehr geringer Jitter 

• Metallgehäuse für geringere EMI 

• 3.3 V Spannungsversorgung mit gerinem Leistungsverlust 

• Erweiterter Betriebstemperaturbereich (–40°C to +85°C) 

• RoHS konform und bleifrei 
 
 

SPEZIFIKATIONEN 

 

PHYSICAL 

Dimensions 2.2” L x 0.4” H x 0.5” W (5.7 cm x 1.1 cm x 1.4 cm) 

Weight Weight 0.1 lbs (0.05 kg) 

ENVIRONMENTAL 

Application temperature range –40° to +85°C (–40° to +185°F) 

Storage temperature range –40° to +85°C (–40° to +185°F) 

Humidity 0% to 85% non–condensing 

OPTICAL INTERFACE 

Optical connectors Duplex LC 

POWER REQUIREMENTS 

Input voltage 3.3 VDC 

Power consumption 1.04 W max (at 3.465VDC 300mA) 

GENERAL 

Supported link length 40 Km (on SMF-28 or equivalent) 

Data rate 4.250 Gbps 

BER 10-12 max 

Hot plug–in/out 
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OPTICAL INTERFACE  

Transmitter 

Transmitter type  DFB uncooled 

Transmit wavelength 1510 - 1580 nm 

Optical output power, min –8.4 dBm 

Transmit distance 2 km 

Bail latch color Gray 

Receiver 

Receiver type PIN 

Receiver wavelength 1260 - 1620 nm 

Receiver sensitivity, max –18 dBm (PRBS 223-1, 0km SMF-28 BER < 10-12) 

Input power, max 3 dBm 

LOS assert level, min –30 dBm 

LOS de-assert level, max –18 dBm 

 
 
 

BESTELLINFORMATIONEN 
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COMMSCOPE   TKCxxxx-TL40 
 

4.250 GBPS CWDM OPTISCHES TRANSCEIVER-MODUL 

 
Die optischen CWDM Transceiver-Module der TKCxxxx-TL40 Serie 
ermöglichen zusätzliche Übertragungsresourcen für High-Speed-
Kommunikationsmodule wie dem digitalen Universal -Rückwegplattform-
Transmitter DT4250N-xx. Eine SFP-Einheit unterstützt den Transport von 
zwei getrennten 5-100MHz Rückwegen einschließlich der 5-85MHz 
Rückwege über eine einzelen Wellenlänge.  
 
 
 

• Unterstützt DT4250N digitale Universal Rückweg-Plattform-Links bis zu 40 km 

• 4.250 Gbps Datendurchsatz 

• Ermöglicht die Übertragung von 2x 5–100 MHz Rückwegen über eine Wellenlänge 

• 15 CWDM ITU Grid Wellenlängen 

• Steckbarer SFP MSA Footprint 

• Duplex LC Anschluss 

• Sehr geringer Jitter 

• Metallgehäuse für geringere EMI 

• Erweiterter Betriebstemperaturbereich (–40°C to +85°C) 
 
 

SPEZIFIKATIONEN 

 

PHYSICAL 

Dimensions 2.2” L x 0.4” H x 0.5” W (5.7 cm x 1.1cm x 1.4 cm) 

Weight 0.1 lbs (0.05 kg) 

ENVIRONMENTAL 

Application temperature range –40°to +85°C (–40°to +185°F) 

Storage temperature range –40°to +85°C (–40°to +185°F) 

Humidity 5% to 95% non–condensing 

OPTICAL INTERFACE 

Optical connectors Duplex LC 

POWER REQUIREMENTS 

Input voltage 3.3 VDC 

Power consumption 1.1W max 

GENERAL 

Link budget 40 km on SMF-28 or equivalent 

Data rate 4.250 Gbps 

Hot plug–in/out 
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OPTICAL INTERFACE  

Transmitter 

Transmitter type CWDM uncooled DFB 

CWDM optical wavelengths 
15 (five in the range 1270, 1290, . . ., 1350, and ten in the 
range 1430, 1450, . . ., 1610 nm) 

Dispersion penalty (at 40 km) 2 dB 

Receiver 

Optical wavelength 1260 -1620 nm 

Sensitivity –18 dBm min 

Input power 0 dBm max 

LOS of Signal assert level 3 dBm 

REGULATORY AND SAFETY 

IEC/EN-60825-1 

21 CFR 1040.10/1040.11 

Class 1 Laser 

 
 
 

BESTELLINFORMATIONEN 
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COMMSCOPE   TKD4580-xx-PI 
 

4.250 GBPS DWDM OPTISCHES TRANSCEIVER-MODUL 

 

Die optischen DWDM Transceiver-Module der TKD4580-xx-PI Serie 
ermöglichen zusätzliche Übertragungsresourcen für High-Speed-
Kommunikationsmodule wie dem digitalen Universal-Rückwegplattform-
Transmitter DT4250N-xx.  Eine SFP-Einheit unterstützt den Transport von 
zwei getrennten 5-100MHz Rückwegen einschließlich der 5-85MHz 
Rückwege über eine einzelen Wellenlänge.  
 

• Unterstützt DT4250N digitale Universal Rückweg-Plattform-Links 
bis zu 80 km 

• 4.250 Gbps Datendurchsatz 

• Ermöglicht die Übertragung von 2x 5–100 MHz Rückwegen über eine Wellenlänge 

• Steckbarer SFP MSA Footprint 

• Duplex LC Anschluss 

• Sehr geringer Jitter 

• Metallgehäuse für geringere EMI 

• Erweiterter Betriebstemperaturbereich (–40°C to +85°C) 

• Cold Start Wavelength Compliance (INF-8478i) 
 
 
 

SPEZIFIKATIONEN 

 

PHYSICAL 

Dimensions 2.2” L x 0.4” H x 0.5” W (5.7 cm x 1.1cm x 1.4 cm) 

Weight 0.1 lbs (0.05 kg) 

ENVIRONMENTAL 

Application temperature range –40°to +85°C (–40°to +185°F) 

Storage temperature range –40°to +85°C (–40°to +185°F) 

Humidity 5% to 95% non–condensing 

OPTICAL INTERFACE 

Optical connectors Duplex LC 

POWER REQUIREMENTS 

Input voltage 3.3 VDC 

Power consumption 1.7W max 

GENERAL 

Data rate 4.250 Gbps 

Supported link length 

80 km (on SMF-28 or equivalent) 
NOTE: This is strictly a dispersion limitation. Actual 
transmission distance is also dictated by the power budget 
of each transmission link. EDFAs and Dispersion 
Compensation Modules are suitable for use with the 
TKD4580-xx-PI. 

Hot plug–in/out 
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OPTICAL  

Transmitter 

Transmitter type Cooled DWDM DFB 

DWDM channels 
40 channels (20 through 59) (Center wavelengths per ITU-
T G.694.2) 

Wavelength stability, EOL ±0.1 nm 

Optical output power +3 dBm min 

Optical extinction ratio (ER) 5.0 dB min 

Dispersion penalty 
3 dB (Measured with PRBS 223-1 at 4.25 Gbps, 80km 
SMF, and 10-12BER ) 

Receiver 

Receiver sensitivity –23 dBm max 

Optical center wavelength 1525–1565 nm 

Maximum input power –8 dBm 

Loss of signal assert level –40 dBm 

REGULATORY AND SAFETY 

Class 1 devices per FDA/CDRH and IEC-60825-1 laser safety regulations 

 
 
 

BESTELLINFORMATIONEN 

 

 


